
 

UCHWAŁA NR XXXII.355.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałę nr XVIII.193.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. 

poz. 3282 oraz z 2017 r. poz. 107), zmienia się w ten sposób, że: 

1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) Odpady zbierane w sposób selektywny z terenów nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

oraz z terenów nieruchomości niezamieszkałych: 

a) papier, tworzywo sztuczne, szkło bezbarwne i kolorowe, metale - w każdej ilości, 

b) bioodpady - w ilości nie większej niż 5 worków przy każdorazowym odbiorze, w pozostałych 

ilościach będą przyjmowane przez PSZOK na zasadach określonych w Regulaminie korzystania 

z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Twardogóra, 

c) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady 

zielone, odpady niebezpieczne będą przyjmowane przez PSZOK w każdej ilości na zasadach 

określonych w Regulaminie korzystania z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

na terenie Gminy Twardogóra". 

2) załącznik do uchwały nr XXIII.193.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 czerwca 2016 r. 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2017 r.

Poz. 4578



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Szydełko

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4578



Załącznik do uchwały nr XXXII.355.2017 Rady  

Miejskiej w Twardogórze z dnia 26 października 2017 r.  

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTÓW SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY TWARDOGÓRA 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyjmowania odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy 

Twardogóra przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwanych dalej PSZOK) 

zlokalizowane w miejscowościach: 

1) Twardogóra, na terenie ZGK Sp. z o.o., przy ul. Wrocławskiej 15 (zwany dalej PSZOK Twardogóra); 

2) Grabowno Wielkie, przy dawnym składowisku odpadów (zwany dalej PSZOK Grabowno Wielkie). 

2. Każdy z PSZOK wymieniony w ust. 1 obsługuje wszystkie nieruchomości położone na terenie gminy 

Twardogóra. 

3. Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2016 r. ujętych w deklaracjach o wysokości opłat  

za gospodarowanie odpadami wynosiła 11 153. 

§ 2.1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są nieodpłatnie  

(w ramach wniesionej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Twardogóra) 

wyłącznie odpady komunalne powstałe na terenie gminy Twardogóra. 

2. Do PSZOK można dostarczyć nieodpłatnie odpady w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wyłącznie z nieruchomości położonych na terenie gminy Twardogóra, po okazaniu 

dokumentu uprawniającego do przekazania odpadu, np.: 

- dowodu osobistego z adresem zamieszkania, 

- umowy najmu/dzierżawy, 

- potwierdzenia dokonywania opłat za odbiór odpadów komunalnych, 

- deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, z której 

dostarczane są odpady. 

3. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest do wypełnienia Oświadczenia, stanowiącego 

załącznik do Regulaminu. 

4. W przypadku złożenia nieprawdziwego Oświadczenia, tj. dostarczenia odpadów z nieruchomości innej 

niż wymienione w § 2 ust. 1 regulaminu, osoba która dostarczyła takie odpady zobowiązana będzie  

do poniesienia kosztów przyjęcia i zagospodarowania takich odpadów. 

5. Wykaz odpadów komunalnych przyjmowanych nieodpłatnie przez PSZOK Twardogóra: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4578



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4578



 

6. Wykaz odpadów komunalnych przyjmowanych nieodpłatnie przez PSZOK Grabowno Wielkie: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4578



 

7. Do PSZOK właściciel nieruchomości może przekazać bezpłatnie odpady remontowo-budowlane i gruz 

powstałe na nieruchomości w trakcie remontów wykonywanych we własnym zakresie. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości dostarczają odpady do PSZOK we własnym zakresie wyłącznie 

pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. 

2. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

3. Przed przyjęciem odpadów do PSZOK upoważniony pracownik dokonuje weryfikacji pochodzenia 

odpadów oraz przyjmuje wypełnione Oświadczenie potwierdzając zawarte w nim dane na podstawie 

dokumentu wymienionego w § 2 pkt 2. 

4. Pracownik PSZOK dokonuje ważenia odpadu lub weryfikacji ilości dostarczonych worków, a następnie 

nadzoruje rozładunek i umieszczenie odpadów w odpowiednich pojemnikach, kontenerach lub w wydzielonym 

miejscu przez osobę dostarczającą odpad. Na życzenie osoby niepełnosprawnej lub starszej pracownik PSZOK 

pomaga podczas rozładunku dostarczonych odpadów. 

5. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane. 

6. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone innymi odpadami. 

7. Odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych i niecieknących 

pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu. 

8. Odpady niebezpieczne płynne (farby, lakiery, smary, oleje itp.) winny znajdować się w oryginalnych, 

nieuszkodzonych opakowaniach producenta. 

9. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku gdy:. 

a) odpady są niewiadomego pochodzenia, 

b) odpady są o niewiadomym składzie, 

c) odpady nie pochodzą z nieruchomości z terenu gminy Twardogóra, 

d) osoba dostarczająca odpady do PSZOK odmówi złożenia oświadczenia dotyczącego miejsca pochodzenia 

odpadów lub gdy pochodzą z prowadzonej działalności gospodarczej. 

§ 4.1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Twardogórze jest czynny: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4578



- poniedziałek – piątek od 10:00 do 13:00 i od 15:00 do 18:00 

- sobota od 10:00 do 18:00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Grabownie Wielkim jest czynny: 

- poniedziałek – piątek od 10:00 do 13:00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. W przypadku planowanego wstrzymania przyjmowanego określonych rodzajów odpadów informacja 

o takich przypadkach będzie obwieszczona na stronie internetowej Operatora PSZOK, przed bramą wjazdową 

do PSZOK oraz poprzez umieszczenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Gminy 

Twardogóra (http://pl.twardogora.pl/index.php/gospodarka-odpadami). 

§ 5. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) opony pojazdów ciężarowych, sprzętu budowlanego, urządzeń przemysłowych itp. (nie dotyczy opon 

samochodów osobowych do 3,5 tony), 

c) części samochodowe (tj. zderzaki, reflektory itp.), 

d) odpady zawierające azbest, 

e) nieoznakowane odpady niebezpieczne bez możliwości identyfikacji, 

f) odpady o konsystencji płynnej lub sypkiej w opakowaniach nieszczelnych 

g) szyby samochodowe, szyby zbrojone i hartowane, 

h) odpady poprodukcyjne, pochodzące z działalności przemysłowej lub rolnej. 

§ 6. 1. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, zasad BHP 

i ppoż., oraz poleceń pracownika obsługi PSZOK. 

2. Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej. 

3. Wszelkie informacje o pracy PSZOK można uzyskać pod numerem telefonu: 71 397 35 16. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4578



 

 
 
 
 
 
 
Załącznik do Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w  Twardogórze              
dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Twardogóra.  

Twardogóra, ..........-............- 2017 r. 
 
………………………………………………  

imię i nazwisko  

 
….............................................................      
                     miejsce zamieszkania 
 
….............................................................  
          miejsce wytworzenia odpadów  
          (jeśli inne niż miejsce zamieszkania) 

 
OŚWIADCZENIE 

Ja, niżej podpisany(a), oświadczam , iż dostarczone do PSZOK odpady wyszczególnione poniżej 
zostały wytworzone na nieruchomości poło żonej na terenie gminy Twardogóra.  
 
Lp.  Frakcja dostarczonego odpadu  waga 

[kg] 
1 Papier  

2 Metale  

3 Tworzywa sztuczne  

4 Szkło  

5 Opakowania wielomateriałowe  

6 Zmieszane odpady komunalne  

7 Odpady komunalne ulegające biodegradacji  

8 Przeterminowane leki  

9 Chemikalia oraz zanieczyszczone opakowania  

10 Zużyte baterie i akumulatory  

11 Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  

12 Meble i inne odpady wielkogabarytowe  

13 Odpady budowlane i rozbiórkowe  

14 Zużyte opony  

15 Odpady zielone  

16 Odzież i Tekstylia inne niż biodegradowalne  

17 Inne odpady nie wymienione wyżej  

18 Popioły  

 
Ponadto o świadczam, że:  
1) Otrzymałem i zapoznałem się z regulaminem funkcjonowania PSZOK  i akceptuję go w całości.  
2) Odpady wyszczególnione powyżej nie powstały w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą. 
3) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Twardogóra (z siedzibą przy ul. 

Ratuszowej 14 w Twardogórze), na potrzeby weryfikacji uprawnień do korzystania z PSZOK, 
sprawozdawczości z działalności PSZOK oraz ewentualnego dochodzenia należności, zgodnie z ustawą z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r.  poz. 922 ze zm.). 

 
         

….………………………………….        ……………………………. 
  podpis pracownika  PSZOK                              data 
                                                                                                                    ……………………………………………………………………    
                                                                                                               czytelny podpis osoby dostarczającej odpady do PSZOK 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4578


		2017-11-07T13:14:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




